	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 21-2015

	Од 18.05 до 25.05.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3706
	2489
	2828
	818
	9841
	12381
	75,1 %
	476,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1073
	478
	775
	453
	2779
	3691
	21,2 %
	134,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	158
	126
	139
	54
	477
	495
	3,6 %
	23,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4937
	3094
	3744
	1326
	13101
	16573
	100 %
	634,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	338
	308
	325
	93
	1064
	1316
	79,5 %
	577,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	53
	66
	36
	236
	326
	17,6 %
	128,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	11
	15
	5
	38
	59
	2,8 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	426
	372
	406
	134
	1338
	1702
	100 %
	725,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	126
	125
	220
	79
	550
	709
	75,8 %
	500,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	17
	65
	37
	139
	198
	19,1 %
	126,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	12
	6
	11
	37
	25
	5,1 %
	33,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	154
	154
	291
	127
	726
	933
	100 %
	660,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	253
	176
	257
	64
	750
	1038
	69 %
	426,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	40
	99
	54
	287
	385
	26,4 %
	163,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	22
	1
	48
	47
	4,4 %
	27,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	360
	229
	379
	119
	1087
	1472
	100 %
	618,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	284
	160
	198
	46
	688
	1001
	77,7 %
	453,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	31
	47
	15
	167
	205
	18,8 %
	110,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	5
	11
	5
	31
	22
	3,5 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	368
	196
	256
	66
	886
	1229
	100 %
	583,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	267
	230
	210
	64
	771
	1010
	72 %
	663,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	52
	61
	33
	272
	428
	25,4 %
	234,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	10
	0
	28
	17
	2,6 %
	24,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	402
	291
	281
	97
	1071
	1456
	100 %
	921,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1334
	701
	753
	220
	3008
	3566
	77 %
	489,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	346
	134
	207
	108
	795
	1038
	20,3 %
	129,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	27
	31
	8
	103
	102
	2,6 %
	16,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1717
	862
	991
	337
	3907
	4709
	100 %
	636,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	211
	136
	173
	45
	565
	694
	69,2 %
	561,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	136
	30
	37
	19
	222
	219
	27,2 %
	220,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	9
	5
	5
	29
	50
	3,5 %
	28,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	357
	175
	216
	69
	817
	964
	100 %
	812,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	135
	91
	137
	39
	402
	448
	75 %
	377,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	20
	33
	31
	114
	171
	21,3 %
	107,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	4
	6
	2
	20
	29
	3,7 %
	18,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	173
	115
	176
	72
	536
	649
	100 %
	503,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	454
	279
	204
	44
	981
	1296
	74,6 %
	308,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	55
	68
	45
	237
	371
	18 %
	74,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	24
	20
	12
	97
	101
	7,4 %
	30,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	358
	292
	101
	1315
	1770
	100 %
	412,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	304
	283
	351
	124
	1062
	1298
	74,9 %
	565,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	46
	92
	75
	310
	346
	21,9 %
	164,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	13
	13
	5
	46
	40
	3,2 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	416
	342
	456
	204
	1418
	1685
	100 %
	754,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 21-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	17
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	К.Паланка
	120
	31
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kуманово
	613
	253
	0
	0
	45
	0
	2
	0

	Скопје Центар
	733
	174
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	424
	113
	1
	0
	26
	0
	0
	0

	Скопје Север
	555
	206
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	674
	152
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	622
	150
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Гостивар
	295
	92
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Тетово
	686
	145
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Битола
	653
	129
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	36
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	299
	83
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Ресен
	76
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	87
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	110
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kочани
	267
	48
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Пехчево
	7
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Виница
	79
	51
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Дебар
	112
	27
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Охрид
	227
	74
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Струга
	349
	66
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kрусево
	20
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	41
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	710
	258
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Пробиштип
	37
	6
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Радовиш
	115
	29
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Штип
	413
	187
	0
	0
	15
	0
	1
	0

	Струмица
	372
	108
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Валандово
	30
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	245
	59
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	247
	97
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Неготино
	114
	32
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Св.Николе
	104
	37
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Велес
	352
	85
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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